
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район с. Дылым, ул. Абуева 1, тел. 89884425587 эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

Приказ

15.05.2019г. №47/1

«О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 1181-05/19 от 10 июня 2019г. «О Центрах образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан и в целях 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» по созданию центров цифрового и гуманитарного профилей на 
базе образовательных организаций с использованием современных 
образовательных технологий и оборудования

приказываю:

1 .Создать на базе МКОУ «Дылымский лицей им.И.Гаджиева» Центр цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», способствующих формированию 
современных компетенций и навыков у детей по предметным областям 
«Технология», «Информатика», «ОБЖ».

2. Руководителем Центра «Точка роста» назначить Мутуеву Зухру Магомедовну, 
учителя биологии .

3. Утвердить:

3.1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

mailto:dmmlicei@mail.ru


«Точка роста» при МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей 

им.И.Гаджиева» (Приложение 1);

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

(Приложение 2);

3.3. Штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 3);

3.4. Функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей на территории Республики Дагестан в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» (Приложение 4);

3.5. План (дорожная карта) мероприятий по созданию и функционированию 
Центра (Приложение 5);

3.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
Центра (Приложение 6).

3.7. Порядок решения материально-технических и имущественных вопросов 
Центра (Приложение 7);

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.


